
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 03.07.2020 obdrželo Město Jaroměř prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí 

informací týkajících se závazných stanovisek vydaných Odborem výstavby MěÚ Jaroměř ve 

věci objektu zámku Chvalkovice. 

 

Znění žádosti: 

a) Informace o závazných stanoviskách vydaných odborem výstavby MěÚ Jaroměř vydaných 

po roce 2000 ve věci objektu zámku Chvalkovice(Chvalkovice č.p. 1, 552 04 Chvalkovice), 

jsou-li k dispozici. 

b) Plná znění závazných stanovisek vydaných po roce 2000 k památce uvedené v odst. A), 

jsou-li k dispozici. 

c) Zpráva o stavu památky uvedené v odst. a), je-li k dispozici. 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 17.07.2020 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi bylo za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 
„Na základě Vaší žádosti níže poskytujeme informace, které vypracoval orgán státní 

památkové péče: 

 
Ad a) V předmětné lokalitě vykonává státní správu na úseku památkové péče Městský úřad 

Jaroměř od 01.01.2003. Před tímto datem tuto činnost zajišťoval Okresní úřad v Náchodě (k 

31.12.2002 byly zrušeny okresní úřady). 

 

Ad b) V období od 01.01.2003 do 30.06.2020 vydal orgán státní památkové péče tato dvě níže 

uvedená závazná stanoviska podle § 14 odst. 1 památkového zákona ve věci obnovy zámku 

čp.1: 

- závazné stanovisko vydané formou rozhodnutí dne 24.02.2003 pod č.j. 

Výst./PP:208/03/22/No, jehož předmětem je sanace historického zdiva, kompletní 

výměna střešní krytiny za stejný druh a typ („bobrovka“), obnova klempířských 

konstrukcí do mědi, sanace opěrného zdi pod západní částí budovy zámku čp. 1 

v rozsahu, který je nutný ke statickému zajištění budovy zámku čp. 1 a dále intenzivní 

ošetření biocidními prostředky proti dřevokazným houbám a hmyzu, 

- závazné stanovisko  vydané formou rozhodnutí dne 14.07.2004 pod č.j. 

Výst./PP:MUJA 3543/04/225/No, jehož předmětem je oprava a nátěr fasády zámku 

čp. 1 , použitím barvy „KLEIM“ kombinace starorůžové a okrové. 

 

Ad c) Orgán státní památkové péče sice nemá k dispozici zprávu o stavu nemovité kulturní 

památky zámku čp. 1, ale ve veřejné části dálkově zpřístupněné aplikace Památkový katalog, 



který spravuje Národní památkový ústav, lze získat bližší informace o stavu této kulturní 

památky v části označené „seznam pramenů/literatury“ – např. odkaz na dokument 

vyhotovený touto odbornou organizací státní památkové péče v září 2005 (viz 

http://iispp.npu/carmen/detail/1253627). 

 

Dále Vám předkládáme požadované kopie uvedených závazných stanovisek (rozhodnutí) 

v Ad b), ve kterých byly v souladu s rozhodnutím města Jaroměř ze dne 17.07.2020 vedené 

pod č.j. PDMUJA 29161/2020, o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací ve 

vztahu k osobním údajům uvedených v těchto dokumentech, anonymizovány podle 

ustanovení § 12 InfZ informace o jménech, příjmeních, bydlišti a vlastnoruční podpisy 

fyzických osob.“ 

 
 

http://iispp.npu/carmen/detail/1253627

